
       東の丘に芳しく香れ 令和 3年度 

東芳っ子便り 
↓ 始業式の日の担任からのメッセージ 

 

 

８月２５日（水）、第２学期がスタートしま

した。本市に「まん延防止等重点措置」が適用

され感染防止のため、始業式は集まらずに各教

室にてオンラインで行いました。 

校長から、東芳っ子１０２名全員が夏休みを

元気に過ごせたことを嬉しく思うとともに、これからも感染防止に努めていこうと話をしま

した。また、実りの秋を迎える２学期、しっかりと自分の目標を立て「あきらめずに努力」

してほしいこと、「自ら進んで」「力を合わせて」取り組んでほしいこと、「自他の命を大切に

する」こと、そのためにも相手の気持ちを考える「やさしい気持ち」を大切にしてほしいこ

とを伝えました。 

今年の夏休みも感染防止のための取り組みが多方面で求められましたが、そのような中で

も子どもたちが元気に事故等もなく安全な夏休みを過ごすことができたこと、保護者の皆様

のご理解とご協力に心より感謝申し上げます。 

子どもたちが着実に力を身につける実りの時期となるよう、また、元気いっぱい、笑顔い

っぱい、やさしさいっぱいの輝く姿が見られるよう、教職員一同指導を進めて参ります。 

今後とも本校教育活動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

  

 

 

昨日、保護者の皆様宛に『「まん延防止等重点措置」の適用による本校の対応について』と

「感染拡大防止のための教育活動の変更について」の文書を配付いたしましたが、学校生活

においても、これまで以上に感染防止対策の徹底を図って参ります。 

授業時間の短縮による５分長くなった休み時間の過ごし方、手洗い・換気・マスク着用の

徹底などについて、全職員で共通理解を図り、生徒指導主事より全校児童へ放送で指導を行

いました。８，９月中はなるべく多数での交流を控えるため、異学年交流活動（クラブ活動

や縦割り清掃）は延期いたします。学校生活や登下校時、下校後もマスク着用・密を避け

る・不要な外出を控える等の指導を行いました。いろいろな場面で子どもたちが自ら正しく

判断して、安全な行動ができるよう励まして参ります。 

保護者の皆様におかれましても、引き続き感染防止対策へのご理解とご協力をよろしくお

願いいたします。 

 

 

 

 

令和３年８月２６日

郡山市立東芳小学校 

 学校便り 第２１号 

 文責：校長 新田直子 

豊かな実りの２学期に！  

 

感染防止対策の徹底について  


